[p. 195 (616)]
Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi die 1a Octobris hora 12a meridie in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur:
Ita pro veritate deposui
Ego Nyou Barbara testis examinata.
Gustavius Mutel missionarius apostolicus 
Coreae Judex subdelegatus.

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis fui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra
Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus 
Loco † signi.

[p. 196 (617)]
Sessio LIV

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumentum cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 1a mensis Octobris hora 1a meridie (anni Kiei-mi, lunae 9ae, 1a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno 6a coram R. D. Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro Tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario Actuario praesente,
Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum hactenus clauso, delatoque iterum juramento Dominae Nyou Barbarae testi hic praesenti,382 sic me Deus adjuvet et haec sacramenta ejus Evangelia, reassumptum fuit examen ab eodem 8° Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogata testis,
Respondit: J’ai connu 24 Lucie Kim depuis mon enfance, elle était née en l’année 1818 à la nouvelle division du quartier appelé TongMak, son père mourut païen, sa mère pratiquait la religion et mourut pieusement. Dès lors Lucie [p. 197 (618)], prévoyant les empêchements qu’elle aurait pour garder la virginité au milieu de ses parents païens, vint se réfugier à la maison d’Augustin Ni où elle vivait comme un membre de la famille, elle appelait même le catéchiste Augustin du nom de père; comme les membres de cette famille elle supportait en patience la pauvreté et pratiquait avec ferveur. J’étais alors aussi intimement liée avec Lucie que si c’eût été ma propre sœur, et je l’ai vue bien des fois avant la persécution. Les chrétiens d’alors n’avaient que des éloges pour Lucie et ils en parlaient comme d’une personne dont les vertus dépassaient le niveau ordinaire. A la persécution de 1839 Lucie se concerta avec Magdeleine Ni de Pong-Tchyen383 et d’autres chrétiennes encore, elles allèrent ensemble se livrer volontairement aux soldats qui gardaient alors la maison de Damien Nam et furent emmenées384 par eux. J’ignore ce qui lui arriva ensuite, mais j’ai entendu dire aux chrétiens
[p. 198 (619)] qu’elle fit un beau martyre. De plus ma mère adoptive Thérèse Ni ayant entendu dire que Lucie avait subi le martyre, alla le lendemain au carrefour situé en dehors de la petite porte de l’Ouest et elle y vit en effet le corps de Lucie, la tête était séparée du tronc, on l’avait dépouillée de ses habits, mais elle portait un linge <passé>385 autour des reins et qui cachait sa nudité; c’est ce que ma mère adoptive vit de ses propres yeux et ce qu’elle me rapporta et voilà